Kemudian ia mempelajari filsafat guna mencari tahu hakikat kebenaran filosofis. Lalu merambah ke ranah teologi hingga tasawuf.

#### ***b) Biografi Singkat Mulla Shadra***

Muhammad Ibn Ibrahim Al-Qawami Al-Shirazi, atau dikenal dengan sebutan Mulla Shadra lahir pada 979 H atau sekitar 1572 Masehi di Shiraz, Persia Selatan. Ia terlahir dalam keluarga berada. Ayahnya merupakan seorang menteri sekaligus ulama hebat. Mulla Shadra merupakan seorang filusuf Muslim terhormat di Islam hingga saat ini. Shadr al-Din (Ahli Agama) merupakan gelar yang diberikan untuknya sebagai bentuk kehormatan atas dirinya. Dikatakan dalam suatu riwayat, bahwa Shadr al-Din atau Mulla Shadra jatuh sakit dan meninggal dunia pada 1050 H atau sekitar 1640 Masehi, yaitu pada saat perjalanan ketujuh menuju Makkah dengan berjalan kaki untuk beribadah haji (Rizvi, 2009).

Selama hidupnya, Mulla Shadra pernah menempuh pendidikan awalnya di Shiraz dan Isfahan (Mutmainnah, 2015).